令和４年１１月１７日

さいたま市長 清 水 勇 人 様

別所沼公園協議会会長 町 田  誠

意 見 書

晩秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、当協議会活動に対しまして、格別の御協力を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

さて、当協議会は、都市公園法（昭和３１年法律第７９号）第１７条の２の規定に基

づく公園協議会として、別所沼公園の魅力の向上等を目的に活動を行っており、令和３

年度もワークショップを行うなど、本公園の短期的な課題と長期的な展望などについ

て、議論を重ねてきたところです。

このたび、令和３年度の議論を整理した意見書を提出しますので、当協議会とともに

改善に向けた検討、対応を図られますよう、よろしくお願い申し上げます。

  １ これからの時代に合った別所沼公園の再整備に向けてグランドデザインを検討し

てください。

  ２ 協議会としての啓発等を呼びかけるサイン設置などに対するご協力をお願いしま

す。

  ３ 別所沼の水質に影響を及ぼしていると思われるメタセコイアの対応をはじめ、水

質改善に係る調査研究をお願いします。

  ４ 園内の水はけや樹木の根上がりに対する対策を講じてください。

  ５ 別所沼会館の敷地と公園との一体的な利用が図られるよう、埼玉県との協議を進

めてください。

  ６ 公園内の未利活用区域等の活用に向けた検討を進めてください。

別所沼公園協議会 構成員

あそびの森

一般社団法人うらわ Clip

浦和別所小魚迷人クラブ

浦和別所沼公園ラジオ体操愛好会

株式会社エイチ・アール・エス

ヒアシンスハウスの会

100 年別所沼

別所沼観光協会

別所沼を守る会

一般社団法人 RUN DREAM'S

公益社団法人日本建築家協会関東甲信越支部埼玉地域会

Saitama Muse Forum

株式会社エイト日本技術開発

大戸 1丁目自治会

浦和仲町四丁目自治会

別所第三自治会

  さいたま市 PPP コーディネーター（宮本 恭嗣）

  埼玉県総務部職員健康支援課

  さいたま市都市局みどり公園推進部都市公園課

  さいたま市都市局南部公園整備課

  公益財団法人さいたま市公園緑地協会